
UCHWAŁA NR 13/III/18
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą  Gminna Biblioteka Publiczna 
w Jabłonce Kościelnej

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy  z dnia  8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432),  art. 9 i 11 ustawy z dnia  
25 października 1991 r. o organizowaniu  i prowadzeniu  działalności kulturalnej (Dz.U.  z 2018 r. poz.1983), 
art. 2, art. 8 ust. 1 i ust 2  pkt 2, art.11 i art.19 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. 
z 2018r.  poz. 574 i 1669),  Rada Gminy Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się Gminną Bibliotekę Publiczną działającą w formie samorządowej instytucji kultury pod 
nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłonce Kościelnej, zwaną dalej Biblioteką i przyjmuje się Akt o jej 
utworzeniu stanowiący załącznik do uchwały.

2. Biblioteka  uzyskuje osobowość  prawną  i  podejmuje działalność  z chwilą  wpisu do rejestru gminnych 
instytucji kultury.

§ 2. Siedziba Biblioteki mieści się w miejscowości Jabłonka Kościelna,  terenem działania jest obszar 
Gminy Wysokie Mazowieckie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wysokie Mazowieckie.

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz

Id: E42855E3-5530-46A2-96CA-460F89BFF0A4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 13/III/18

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Akt utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą
Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłonce Kościelnej

Na  podstawie  art.7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy  z dnia  8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art.11 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2018r.  poz. 574 i 1669),  Rada Gminy Wysokie Mazowieckie 
tworzy:

§ 1. Gminną Bibliotekę Publiczną w Jabłonce Kościelnej, jako  samorządową instytucję kultury z siedzibą 
w Jabłonce Kościelnej.

§ 2. Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie zapewni Bibliotece lokal w budynku Szkoły Podstawowej 
w Jabłonce Kościelnej, Jabłonka Kościelna 50, 18-200 Wysokie Mazowieckie, z przeznaczeniem na siedzibę 
i prowadzenie działalności statutowej.

§ 3. Przedmiotem działania Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonce Kościelnej jest zaspokojenie potrzeb 
oświatowych, kulturowych i informacyjnych społeczeństwa Gminy oraz udział w upowszechnianiu wiedzy 
i kultury, głownie poprzez zapewnienie mieszkańcom dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji.

§ 4. Źródłem finansowania działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonce Kościelnej jest dotacja 
Gminy Wysokie Mazowieckie oraz środki uzyskiwane z dochodów własnych i innych źródeł.

Id: E42855E3-5530-46A2-96CA-460F89BFF0A4. Podpisany Strona 1




